
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«29» декабря 2023 года                      с. Магазинка       №220 

 

О внесении изменений в постановление от 31 мая 2023 года  «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной программы « Развитие физкультуры и спорта в 

Магазинском сельском поселении Красноперекопского района Республики 

Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329 ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации Закон Республики Крым от 30 марта 2016г. №233-

ЗРК/2016 "О физической культуре и спорте в Республике Крым", постановления 

Совета министров Республики Крым от  27 октября 2017 года № 561  « Об 

установлении предельного уровня софинансирования расходного обязательства 

муниципального образования Республики Крым из бюджета Республики Крым», 

Устава муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым района, администрация Магазинского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Магазинском сельском поселении Красноперекопского  района 
Республики Крым», изложив приложение №1 в новой редакции  (приложение№1). 
2.Осуществить финансирование мероприятий программы в пределах ассигнований, 
утверждённых в бюджете муниципального образования Магазинское сельское 
поселение Красноперекопского района  Республики Крым по разделу «Физическая 
культура и спорт» на соответствующий финансовый год. 

3.Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в здании 
администрации Магазинского сельского поселения и на странице Магазинского 
сельского поселения   
https://magazinskoe.rk.gov.ru/ru/index в сети Интернет. 
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.                
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Магазинского сельского совета - глава  
администрации Магазинского сельского поселения                             Н.А. Баркаускас

https://magazinskoe.rk.gov.ru/ru/index


 
Приложение № 1 

                                                                                        к постановлению Администрации 
Магазинского  сельского поселения 

                                                                                        от 31 мая 2023г. №63 
  

Муниципальная программа  
«Развитие физической культуры и спорта» 

  
ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта» 

  
Наименование программы 
  

«Развитие физической культуры и спорта » 
  

Ответственный исполнитель 
  

Администрация Магазинского сельского поселения 

Соисполнители 
программы 
  

отсутствуют 

Участники 
программы 
  

Администрация Магазинского сельского поселения 

Подпрограммы 
  

отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 
программы 

отсутствуют 

Цели 
программы 
  
  

Создание необходимых условий для развития на территории 

Магазинского сельского поселения физической культуры и массового 

спорта путем, популяризации массового спорта, приобщение различных 

слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, повышение мотивации граждан к ведению здорового образа 

жизни 

Задачи 
программы 

- Вовлечение жителей сельского поселения в систематические 

занятия  физической культурой и спортом; 

- Развитие массового физкультурного движения как средства 

оздоровления населения и укрепления здоровья средствами физических 

упражнений.  

- Проведение массовых спортивных мероприятий  
Целевые индикаторы и 

показатели 
программы 
  

- доля граждан Магазинского сельского поселения, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 

населения; 

-увеличение охвата физкультурными и спортивными мероприятиями; 

 Количество проведенных спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий (согласно утвержденному календарному 

плану); 

- Увеличение доли населения, задействованного в мероприятиях 

спортивной направленности; 

- доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности данной категории;  

Этапы и сроки реализации 

программы 
  

срок реализации программы: 2023 – 2025 годы 
этапы реализации программы не предусмотрены 

Ресурсное обеспечение финансирование программных мероприятий осуществляется за счет 



программы средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и 

утвержденных решением собрания депутатов Магазинского сельского 

поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 

период 

Общий объем финансирования Программы составляет  6,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2023 год – 5,00  тыс. рублей; 

2024 год – 0,5  тыс. рублей; 

2025 год – 0,5 тыс. рублей; 

Из них средства местного бюджета: 6,0 тыс. руб.; 

Внебюджетные источники: 0,00 тыс. руб. 

  
Ожидаемые результаты 

реализации программы 
  
  

1. Вовлечение жителей сельского поселения в систематические 

занятия  физической культурой и спортом; 

2. Развитие массового физкультурного движения как средства 

оздоровления населения и укрепления здоровья средствами физических 

упражнений.  

3. Проведение массовых спортивных мероприятий.  
  

Раздел 1. Общая характеристика текущего состояния 
физической культуры и спорта Магазинского сельского поселения 

  
Успешное развитие физической культуры и массового спорта имеет приоритетное значение для 

укрепления здоровья граждан и повышения качества их жизни и в связи с этим является одним из 

ключевых факторов, обеспечивающих устойчивое социально-экономическое развитие государства. 
В Магазинском сельском поселении на период до 2025 года,  поставлена задача по увеличению 

доли граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом. 
Для ее достижения предусмотрены мероприятия: 
совершенствование системы физкультурно-спортивного воспитания населения, а также его 

различных категорий и групп, в том числе в образовательных учреждениях, 
повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей 

составляющей здорового образа жизни, 
развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, совершенствование финансового 

обеспечения физкультурно-спортивной деятельности. 
В результате реализации поставленных задач по развитию физической культуры и спорта в 

Магазинском сельском поселении на период до 2025 года планируется достижение устойчивого роста 

показателей вовлеченности населения в физкультурно-спортивное движение. Так, доля граждан, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, по данным 2022 года, 

составила 15 процентов от общей численности населения поселения, в 2023году - 20 процентов, 2024 

году-25 процентов,2025 году- 30 процентов.   
 Физическая культура и спорт являются составными элементами культуры личности и здорового 

образа жизни, значительно влияют не только на повышение физической подготовленности, улучшение 

здоровья, но и на поведение человека в быту, трудовом коллективе, на формирование личности и 

межличностных отношений. 
Спорт на всех его уровнях – это механизм для самореализации человека, его самовыражения и 

развития. Именно поэтому за последние годы место спорта в системе ценностей современной культуры 

резко возросло. Спортивное движение сегодня – одно из самых мощных и массовых  движений. 
 Одним из главных направлений развития физической культуры и спорта является физическое 

воспитание детей, подростков и молодежи, что способствует решению многих важных проблем, таких как 

улучшение здоровья населения, увеличение продолжительности жизни и ее качества, профилактика 

правонарушений. 
Проблема занятости детей, подростков и организация их досуга решалась путем привлечения к 

систематическим занятиям в  физкультурно-спортивных секциях по месту жительства. 
Проводились физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия, в том числе 

посвященные знаменательным датам и профессиональным праздникам: День защитника Отечества, День 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.,  Кросс наций, и т.д. 



В  школах развиваются  национальные виды спорта: мини-футбол, легкая атлетика,  настольный 

теннис, шахматы, волейбол, греко - римская борьба и другие. 
В целях повышения эффективности подготовки юношей к службе в рядах Вооруженных Сил 

Российской Федерации, совместно с райвоенкоматом  ежегодно проводится месячник оборонно-массовой 

работы. 
Ежегодно проводится более 15 физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий среди различных категорий населения поселения. 
Пропаганда сознательного отношения к выбору образа жизни с использованием передовых 

информационных технологий имеет ключевое значение для повышения мотивации граждан к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, отказу от вредных привычек и 

зависимостей. Поэтому в основу пропаганды здорового образа жизни будет положено комплексное 

продвижение положительного имиджа занятий физической культурой и спортом. 
Одним из факторов, негативно влияющим на формирование здоровья детей, подростков и 

молодежи, является низкая двигательная активность. 
В настоящее время имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта в 

поселении, требующих неотложных решений, в том числе: 
-несоответствие уровня развития инфраструктуры для занятий  физической культурой и спортом 

задачам развития физической культуры и спорта в поселении; 
-недостаточное привлечение взрослого населения, детей и подростков к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом; 
-недостаточная пропаганда занятий физической культурой и спортом, как составляющей 

здорового образа жизни. 
Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей 

политики поселения в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период, будет 

способствовать повышению экономической рентабельности, раскрытию ее потенциал. 
  
  

Раздел 2. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные 

результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы 
  
Целями  муниципальной программы является: 

Создание необходимых условий для развития на территории Магазинского сельского поселения 

физической культуры и массового спорта путем, популяризации массового спорта, приобщение 

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышение 

мотивации граждан к ведению здорового образа жизни. 

Достижение поставленной цели реализовать через решение задач: 

1. Вовлечение жителей сельского поселения в систематические занятия  физической культурой и 

спортом; 

2. Развитие массового физкультурного движения как средства оздоровления населения и 

укрепления здоровья средствами физических упражнений.  

3. Проведение массовых спортивных мероприятий.  

Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики состояния 

установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) для 

муниципальной программы. 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Магазинского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и спорта Магазинского сельского поселения» и их значениях 

приведены в приложении № 1 к муниципальной программе. 
Сведения о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы приведены в 

приложении № 2 к муниципальной программе. 
По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение следующих результатов: 
реализация муниципальной программы позволит привлечь к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни широкие массы населения, что 

окажет положительное влияние на улучшение качества жизни населения Магазинского сельского 

поселения; 



Этапы реализации муниципальной программы не выделяются. Период реализации муниципальной 

программы 2023 - 2025 годы. 
  

Раздел 3. Обобщенная характеристика основных мероприятий 
  

Мероприятия муниципальной программы обеспечивают решение задач муниципальной 

программы. 
Реализация основных мероприятий программы обеспечивает решение задачи по созданию 

условий, обеспечивающих повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой 

и спортом, ведению здорового образа жизни. 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта Магазинского сельского поселения» приведен в приложении № 3 к муниципальной программе. 
  

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

  
Общий объем финансирования муниципального программы за счет средств бюджета поселения – 

6,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 5,0  тыс. рублей; 

2024 год – 0,5  тыс. рублей; 

2025 год – 0,5 тыс. рублей; 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения 

подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проекта бюджета на очередной финансовый 

год и плановый период. 
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 

№ 4 к муниципальной программе. 
  

Раздел 5. Участие Магазинского сельского поселения 

в реализации государственной программы  

  
В рамках реализации программы участие Магазинского сельского поселения в реализации 

государственной программы Ростовской области не предусмотрено. 
  

Раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

  
Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится Администрацией 

Магазинского сельского поселения в целях определения планируемого вклада результатов 

муниципальной программы в социально-экономическое развитие Магазинского сельского поселения. 
Обязательным условием оценки планируемой эффективности муниципальной программы является 

успешное (полное) выполнение запланированных на период ее реализации целевых индикаторов и 

показателей муниципальной программы, а также мероприятий в установленные сроки. 
В качестве основных критериев планируемой эффективности реализации муниципальной 

программы, требования к которым определяются в соответствии с методическими рекомендациями, 

применяются: 
критерии экономической эффективности, учитывающие оценку вклада муниципальной 

программы в экономическое развитие Магазинского сельского поселения в целом, оценку влияния 

ожидаемых результатов муниципальной программы на различные сферы экономики . Оценки могут 

включать как прямые (непосредственные) эффекты от реализации муниципальной программы, так и 

косвенные (внешние) эффекты, возникающие в сопряженных секторах экономики; 
критерии социальной эффективности, учитывающие ожидаемый вклад реализации 

муниципальной программы в социальное развитие, показатели которого не могут быть выражены в 

стоимостной оценке; 
критерии бюджетной эффективности, учитывающие необходимость достижения заданных 

результатов с использованием наименьшего объема средств или достижения наилучшего результата с 

использованием определенного муниципальной программой объема средств. 
Методика оценки эффективности муниципальной программы представляет собой алгоритм 

оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы и 

должна быть основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, 



направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, 

оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития 

Магазинского сельского поселения. 
Методика оценки эффективности муниципальной программы включает проведение оценок: 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом; 
степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств 

бюджета поселения; 
степени реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных 

результатов их реализации). 
Методика оценки эффективности муниципальной программы также включает требования к 

анализу эффективности реализации муниципальной программы, который производится по итогам 

количественной оценки эффективности. 
Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом. 
В соответствии с предлагаемой методологией производится оценка степени достижения целей и 

решения задач муниципальной программы. 
Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы производится по 

следующей формуле: 
Для выявления степени достижения запланированных результатов Программы в отчетном году 

Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

осуществляет ежегодную оценку эффективности Программы, в том числе: 

1. Степень реализации мероприятий оценивается как доля мероприятий Программы, 

выполненных в полном объеме, по следующей формуле: 

СРм=Мв/М, 

где: 

СРм - степень реализации мероприятий Программы; 

Мв - количество мероприятий Программы, выполненных в полном объеме, из числа мероприятий, 

запланированных к реализации в отчетном году; 

М - общее количество мероприятий Программы, запланированных к реализации в отчетном году. 

1. Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств 

бюджетных и иных источников ресурсного обеспечения Программы путем сопоставления плановых и 

фактических объемов финансирования основных мероприятий Программы, по каждому источнику 

ресурсного обеспечения, рассчитывается по формуле: 

 

ССуЗ общ Зфобщ/Зпобщ, 

где: 

ССуЗобщ - общая степень соответствия запланированному уровню расходов;  

Зфобщ - сумма фактических расходов по всем источникам ресурсного обеспечения;  

Зпобщ - сумма плановых расходов по всем источникам ресурсного обеспечения. 

1. Оценка эффективности использования средств бюджета рассчитывается для Программы как 

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню 

расходов из средств бюджета по следующей формуле: 

Эис= СРм/ ССузобщ, 

где: 

Эис - эффективность использования средств бюджета; 

СРм - степень реализации мероприятий Программы; 

ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов из средств бюджета. 

2. Для оценки степени достижения целей и решения задач Программы определяется степень 

достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели (задачи) 

Программы. 

1). Степень достижения планового значения показателя (индикатора) рассчитывается по 

следующим формулам: 

ОДшз-ЗПп/пф/ЗП п/пп 

где: 

СД ппз - степень достижения планового значения показателя, характеризующего цели и задачи 

Программы; 

ЗПп/пф - значение показателя, характеризующего цели и задачи Программы, фактически достигнутое на 

конец отчетного периода; 



ЗПп/пп - плановое значение показателя, характеризующего цели и задачи Программы. 

2). Степень реализации программы рассчитывается по формуле: 

СРп-ЕСД ппз /N, где: 

СРп - степень реализации Программы; 

СДпш - степень достижения планового значения показателя, характеризующего цели и задачи 

Программы; 

N - число показателей, характеризующих цели и задачи Программы. 

3. Оценка эффективности реализации Программы рассчитывается в зависимости от значений 

оценки степени реализации мероприятий и оценки эффективности использования средств бюджета по 

следующей формуле: 

ЭР =СР *Эис 

где: 

ЭРп - эффективность реализации Программы; 

СРп - степень реализации Программы; 

Эис - эффективность использования средств бюджета. 

Эффективность реализации Программы признается: высокой, в случае если значение ЭРгп 

составляет не менее 0,90; средней, в случае если значение Эргп составляет не менее 0,75; 

удовлетворительной, в случае если значение ЭРгп составляет не менее 0,60; 

в остальных случаях эффективность реализации Программы признается неудовлетворительной. 

В соответствии с предлагаемой методологией также может быть произведена оценка степени 

реализации мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации) 

программы. 

Методика оценки эффективности муниципальной программы предусматривает возможность 

проведения оценки эффективности муниципальной программы в течение реализации муниципальной 

программы не реже чем один раз в год. 

  

Раздел 7. Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников 

муниципальной программы 

  
Ответственный исполнитель муниципальной программы, несет персональную ответственность за 

текущее управление реализацией муниципальной программы и конечные результаты, рациональное 

использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы 

управления реализацией муниципальной программы. 
Участник муниципальной программы, несет персональную ответственность за 

реализацию основного мероприятия программы и использование выделяемых на их выполнение 

финансовых средств. 
Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации 

муниципальной программы (далее – план реализации), разрабатываемым на очередной финансовый год и 

содержащим перечень значимых контрольных событий муниципальной программы с указанием их сроков 

и ожидаемых результатов. 
План реализации составляется ответственным исполнителем совместно с участниками 

муниципальной программы при разработке муниципальной программы. 
План реализации утверждается актом – ответственного исполнителя муниципальной программы 

не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения постановлением Администрации Магазинского сельского 

поселения муниципальной программы и далее ежегодно, не позднее 1 декабря текущего финансового 

года. 
Предложения в план реализации представляются участниками муниципальной программы 

ответственному исполнителю муниципальной программы в день, следующий за днем утверждения 

постановлением Администрации Магазинского сельского поселения муниципальной программы и далее 

ежегодно, не позднее 1 ноября текущего финансового года. 
В случае принятия решения ответственным исполнителем муниципальной программы по 

согласованию с участниками муниципальной программы о внесении изменений в план реализации, не 

влияющих на параметры муниципальной программы, план с учетом изменений утверждается не позднее 5 

рабочих дней со дня принятия решения. 
Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется Администрацией 

Магазинского сельского поселения. 



В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальной программы 

ответственный исполнитель муниципальной программы вносит на рассмотрение Администрации 

Магазинского сельского поселения отчет об исполнении плана реализации по итогам: 
полугодия, 9 месяцев – до 15 числа второго месяца, следующего за отчетным периодом; 
за год - до 1 марта года, следующего за отчетным. 
Участниками муниципальной программы информация, необходимая для подготовки отчета об 

исполнении плана реализации, предоставляется ответственному исполнителю муниципальной 

программы: 
по итогам полугодия, 9 месяцев – до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 
за год – до 25 января года, следующего за отчетным. 
Отчет об исполнении плана реализации после рассмотрения Администрацией Магазинского 

сельского поселения подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы в 

течение 5 рабочих дней на официальном сайте Администрации Магазинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
Ответственный исполнитель муниципальной программы подготавливает, согласовывает и вносит 

на рассмотрение Администрации Магазинского сельского поселения проект постановления 

Администрации Магазинского сельского поселения об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы за год (далее – годовой отчет) до 1 мая года, следующего за отчетным. 
Годовой отчет содержит: 
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период; 
перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные 

сроки; 
анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы; 
данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение 

мероприятий; 
сведения о достижении значений показателей муниципальной программы; 
информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную 

программу; 
информацию о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы; 
информацию о реализации мер муниципального регулирования, в том числе налоговых, 

кредитных и тарифных инструментов; 
предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации 

бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы и корректировке 

целевых показателей реализации муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый 

период); 
иную информацию в соответствии с методическими указаниями. 
Участниками муниципальной программы информация, необходимая для подготовки годового 

отчета, предоставляется ответственному исполнителю муниципальной программы до 15 марта года, 

следующего за отчетным. 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ответственным 

исполнителем муниципальной программы в составе годового отчета. 
По результатам оценки эффективности муниципальной программы Администрации Магазинского 

сельского поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, 

начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе 

необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы. 
В случае принятия Администрацией Магазинского сельского поселения решения о необходимости 

прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной 

муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, ответственный исполнитель 

муниципальной программы в месячный срок вносит соответствующий проект постановления 

Администрации Магазинского сельского поселения. 
Годовой отчет после принятия Администрацией Магазинского сельского поселения 

постановления о его утверждении подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной 

программы не позднее 5 рабочих дней на официальном сайте Администрации Магазинского сельского 

поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по инициативе ответственного 

исполнителя на основании поручения Главы Магазинского сельского поселения. 
Обращение к Главе Магазинского сельского поселения с просьбой о разрешении на внесение 

изменений в муниципальные программы подлежит согласованию в Администрации Магазинского 

сельского поселения с одновременным представлением пояснительной информации о вносимых 

изменениях, в том числе расчетов и обоснований по бюджетным ассигнованиям. 
Ответственный исполнитель муниципальной программы вносит изменения в постановление 

Администрации Магазинского сельского поселения, утвердившее муниципальную программу, по 

основным мероприятиям текущего финансового года и (или) планового периода в текущем финансовом 

году в установленном порядке, за исключением изменений наименований основных мероприятий в 

случаях, установленных бюджетным законодательством. 
В случае внесения в муниципальную программу изменений, влияющих на параметры плана 

реализации, ответственный исполнитель муниципальной программы не позднее 5 рабочих дней со дня 

утверждения постановлением Администрации Магазинского сельского поселения указанных изменений 

вносит соответствующие изменения в план реализации. 
Предложения по корректировке плана реализации представляются участниками муниципальной 

программы ответственному исполнителю муниципальной программы в день, следующий за днем 

утверждения постановлением Администрации Магазинского сельского поселения изменений 

муниципальной программы. 
Информация о реализации муниципальной программы подлежит размещению на сайте 

ответственного исполнителя муниципальной программы. 
  

  
  



  
                                                                        Приложение №1 

                                                                                           к муниципальной программе 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Магазинского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» и их значениях 
  

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей, годы 

2022 

(базовый 

период) 
 

2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа Магазинского сельского поселения «Развитие физической культуры и 

спорта» 

1. Доля граждан Магазинского 

сельского поселения, 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей численности 

населения 

процент 15,0  20,0 25,0 30,0 

2. Увеличение охвата 

физкультурными и спортивными 

мероприятиями 

процент    25 35  50  100  

3. Количество проведенных 

спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий (согласно 

утвержденному календарному 

плану) 

процент 15 25 35 45 

4. Увеличение доли населения, 

задействованного в 

мероприятиях спортивной 

направленности 

процент 21,5  22,5  24 25,5 

5. доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности данной категории 

процент 5 7 9 12 

П 

 

р 

 

 

  
  



 

Приложение №2        

к  муниципальной программе 

 

 

 

Сведения 
о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной 

программы Магазинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 
  

  
№ 

п/п 

Наименование 

 показателя 

Ед. 

изм. 

Методика расчета 

показателя (формула) и 

методологические пояснения 

к показателю 

Базовые 

показатели 

(используемые 

 в формуле) 

  
1 2 3 4 5 

1. Доля граждан 

Магазинского сельского 

поселения, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения 

про-

цент 

                Н 
 Д гр = ------------------------ х 100% 
                Ч 

Д гр - доля граждан 

систематически занимающихся 

физической культурой и спортом 

Н – количество населения 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом. 
Ч – численность населения в 

поселении 
  

  

  



                                                                                                 Приложение №3  
 к муниципальной программе 

Перечень 
основных мероприятий муниципальной 

программы Магазинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 
  

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия, 

целевой 

программы 

  

Соиспол-

нитель, 

участник, 

ответст-

венный за 

исполнени

е 

основного 

мероприя

тия 

Срок Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь с 

показателя

ми 

муниципал

ьной 

программы 

начал

а 

реали-

зации 

оконча-

ния 

реа-лии-

за-ции 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Физическое 

воспитание 

населения 

Магазинского 

сельского 

поселения и 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных и 

массовых 

спортивных 

мероприятий 

Администр

ация 

Магазинско

го 

сельского 

поселения 

2023 2025 1. Вовлечение 

жителей сельского 

поселения в 

систематические 

занятия  физической 

культурой и 

спортом; 

Развитие 

массового 

физкультурного 

движения как 

средства 

оздоровления 

населения и 

укрепления 

здоровья 

средствами 

физических 

упражнений.  

Проведение 

массовых 

спортивных 

мероприятий  

замедление темпов 

роста доли населения 

Магазинского 

сельского поселения, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой 

и спортом. 

№ 1; 1.1; 

1.2. 
  

  
  



                                                                                                                                                                                          Приложение №4  

к муниципальной программе 
  

Расходы бюджета поселения на реализацию 

муниципальной программы Магазинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» 
о 

Наименование 

программы 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель   

Источник финансирования (наименования 

источников финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации 

муниципальной программы, тыс. руб. 

2023 

(руб.) 

2024 

( руб.) 

2025 

( руб.) 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта» 

 Администрация 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Итого по программе 5,0 0,5 0,5 
Федеральный бюджет    

Бюджет гор. Москва    

Бюджет Республики Крым    

Бюджет Магазинского  сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

5,0 0,5 0,5 

Внебюджетные средства 0   

Основное мероприятие 

1.1. 
Физическое 

воспитание населения 

Магазинского 

сельского поселения и 

обеспечение 

организации и 

проведения 

физкультурных и 

массовых спортивных 

мероприятий 

Администрация 

Магазинского 

сельского 

поселения 

Всего 5,0 0,5 0,5 

Федеральный бюджет    

Бюджет гор. Москва    

Бюджет Республики Крым 0   

Бюджет Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

5,0 0,5 0,5 

Внебюджетные средства 0   

 



 

№

 

6 
к

  
п

р

о

г

р

а

м

м

е 


